
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “A. Moro” di Calcinate 

Scuole Primarie e Secondarie di I Grado di 
Calcinate, Cavernago, Mornico al Serio e Palosco 

 

 

  
Largo Francesco De Sanctis  questa scuola usa soltanto carta  
24050 CALCINATE (Bergamo)   con certificazione di ecosostenibilità 
Tel. 035/841017 - Fax 035/841694 BGIC83100C@istruzione.it   www.iccalcinate.edu.it 
C.F. 92015050161 Email certificate: BGIC83100C@pec.istruzione.it 

 

Prot. n° (vedi segnatura)                     Calcinate, (vedi segnatura) 

 

Al Direttore SGA Aceti Sabrina 

All’Albo Pretorio / Sito Web 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Anagrafe unica della Stazione Appaltante (RASA) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Leg.vo D. Lgs n. 50 del  18/4/2016, modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 

del 19/4/2017, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CEE; 

VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. 179/2012, inserito dalla legge di 

conversione n.221/2012 che demanda all’Autorità di stabilire con propria 

deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle 

stazioni appaltanti; 

VISTO il Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 28/5/2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire 

dal 1° settembre 2013 e comunque entro il 31 dicembre 2013, dovranno 

comunicare il nominativo del responsabile, ai sensi della legge 241/90, il quale 

provvederà alla iniziale verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento 

delle informazioni; 

VISTO il Comunicato del Presidente del 28 ottobre 2013 

 

NOMINA 

 

il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Sig.ra ACETI SABRINA in servizio presso questa 

Istituzione scolastica con contratto a tempo indeterminato in utilizzo nel profilo DSGA fino al 

31/08/2023, Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), per la verifica e/o della 

compilazione e del successivo aggiornamento, con cadenza almeno annuale, delle informazioni e dei 

dati identificativi di questo istituto, identificato stazione appaltante in tutte le attività negoziali. 

DISPONE 

 

che detto provvedimento di nomina venga:  
- pubblicato nel sito Internet dell’istituto  
- notificato all’interessato 

 
Il nominativo del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante deve essere altresì 
comunicato all’USR Lombardia secondo quanto previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Alessandro Domenico Mazzaferro 
                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

mailto:BGIC83100C@istruzione.it
http://www.iccalcinate.edu.it/
istsc_bgic83100c A5A7C6B Protocollo 0007326/2022 del 18/10/2022


